

**Rezidor Falconer Center A/S**

**CVR-nr. 77541012**

*Central Business Registration No 77541012*

**Årsrapport 2014**

*Annual report 2014*

Godkendt på selskabets generalforsamling den

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 19/5/15*

Dirigent

*Chairman of the General Meeting*

Navn: Monica Reib

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse for 2014 / <i>Income statement for 2014</i>	16
Balance pr. 31.12.2014 / <i>Balance sheet at 31.12.2014</i>	17
Egenkapitalopgørelse for 2014 / <i>Statement of changes in equity for 2014</i>	19
Noter / <i>Notes</i>	20

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Rezidor Falconer Center A/S  
Falkoner Alle 9  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 77541012  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: +4538158001  
Telefax: +4538158002  
Hjemmeside: [www.radissonblu.com](http://www.radissonblu.com)

### Bestyrelse

Daniel Twerenbold, formand  
Poul Annard Stenzel  
Atle Helle  
Kim Ladeby Johnsen  
Steen Gartmann

### Direktion

Steen Gartmann

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Entity details

### Entity

Rezidor Falconer Center A/S  
Falkoner Alle 9  
DK-2000 Frederiksberg

Central Business Registration No: 77541012  
Registered in: Frederiksberg  
Financial year: 01.01.2014 - 31.12.2014

Phone: +4538158001  
Fax: +4538158002  
Internet: [www.radissonblu.com](http://www.radissonblu.com)

### Board of Directors

Daniel Twerenbold, Chairman  
Poul Annard Stenzel  
Atle Helle  
Kim Ladeby Johnsen  
Steen Gartmann

### Executive Board

Steen Gartmann

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C

## Ledelsesberetning

## Management commentary

	2014 DKK'000	2013 DKK'000	2012 DKK'000	2011 DKK'000	2010 DKK'000
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<i>Financial highlights</i>					
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Nettoomsætning	79.481	80.998	81.006	74.615	69.364
<i>Revenue</i>					
Bruttoresultat	38.888	40.874	41.179	38.416	35.426
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat	4.447	5.321	3.437	2.197	(501)
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	(56)	(35)	(34)	(10)	(20)
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	3.300	3.969	2.515	1.614	(431)
<i>Profit/loss for the year</i>					
Samlede aktiver	34.348	30.983	26.834	21.554	19.591
<i>Total assets</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.427	280	1.211	257	60
<i>Investments in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	17.484	14.184	10.215	7.700	6.086
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Nettomargin (%)	4,2	4,9	3,1	2,2	(0,6)
<i>Net margin (%)</i>					
Egenkapitalens forrentning (%)	20,8	32,5	28,1	23,4	(5,2)
<i>Return on equity (%)</i>					
Soliditetsgrad (%)	50,9	45,8	38,1	35,7	31,1
<i>Solvency ratio (%)</i>					

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Rezidor Falconer Center A/S' aktivitet består af drift af hotel, restaurant samt kongres- og teaterfaciliteter.

I forbindelse med det indgåede salgs- og marketing-samarbejde med Radisson Hotels International anvendes forretningsnavnet Radisson BLU Falconer Hotel & Congress Center.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Værelsesomsætningen steg med 1.668 t.kr. i forhold til 2013. Fremgangen er forårsaget af en øgning af den gennemsnitlige pris pr. solgte værelse og et højere belægningsniveau henover året. Konference- og restaurantomsætningen havde et fald på 3.337 t.kr. i forhold til 2013. Faldet i indtægterne skyldes færre afholdte arrangementer i Falconer Salen.

Den samlede omsætning for året blev 79.481 t.kr.

Årets resultat er et overskud på 3.300 t.kr., hvilket er et fald på 17% sammenlignet med 2013.

## Management commentary

### Primary activities

*The activities of Rezidor Falconer Center A/S consist in the operation of hotel and restaurant as well as congress and theatre facilities.*

*In connection with the agreed collaboration on sales and marketing with Radisson Hotels International, the Company applies the business name Radisson BLU Falconer Hotel & Congress Center.*

### Development in activities and finances

*Revenue from rooms increased by DKK 1,668 thousand compared to 2013. The development is entailed by growth in the average price per room sold and a higher occupancy level throughout the year. However, revenue from congress and restaurant facilities decreased by DKK 3,337 thousand compared to 2013. The drop in revenue is explained by fewer events held in the Falconer Hall.*

*Total revenue for the year amounts to DKK 79,481 thousand.*

*Profit for the year amounts to DKK 3,300 thousand constituting a 17% decrease compared to 2013.*

## Ledelsesberetning

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opsagde i december 2014 dets lejeaftale med ATP vedrørende hotellet. Selskabet vil dermed ikke længere drive hotellet efter 31.12.2016. Selskabet vil dog fortsat drive hotellet i 2015 og 2016, hvorfor årsrapporten fremadrettet vil aflægges under forudsætning af fortsat drift. Selskabet forudser ikke væsentlige risici vedrørende opsigelsen af lejekontrakten.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ingen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Ingen.

### Forventet udvikling

Den samlede omsætning for hotellet forventes at stige i 2015 i forhold til 2014. Nettoresultatet for 2015 forventes at være positivt.

Selskabets driftsresultat påvirkes af huslejeaftalen med ATP, da huslejen er afhængig af selskabets drift.

## Management commentary

### Description of material changes in activities and finances

*In December 2014, the Company terminated the lease contract with ATP relating to the hotel premises. The Company will no longer be operating the hotel as of 31.12.2016. The Company will continue to operate the hotel for 2015 and 2016 and, consequently, the annual report will still be prepared using the going concern principle. The Company does not anticipate any major risks related to the termination of the lease contract.*

### Uncertainty relating to recognition and measurement

*None.*

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

*None.*

### Outlook

*Total hotel revenue for 2015 is expected to increase compared to 2014. A positive net profit is expected for 2015.*

*The Company's operating profit is influenced by the rental agreement with ATP, as the rent depends on the Company's operations.*

## Ledelsesberetning

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

De væsentligste driftsrisici er relateret til den generelle økonomiske udvikling og i særdeleshed til udviklingen inden for hotel-, konference- og eventmarkedet i København.

Den finansielle risiko er begrænset, idet selskabet - ud over de normale kortfristede gældsforpligtelser - er gældfri. Det forventes, at der også i fremtiden vil være et likviditetsmæssigt overskud samt, at nyinvesteringer i anlægsaktiver vil kunne indeholdes i de fremtidige pengestrømme fra driften.

#### Finansielle risici

Ingen.

### Miljømæssige forhold

Igen gennem de seneste år har Radisson BLU Hotels & Resorts implementeret programmet "Responsible Business". Hovedformålet er systematisk at indhente information om hotellets energiforbrug, affaldshåndtering og forbrug af kemikalier, som er skadelige for miljøet, for derefter at udstikke en plan for at minimere påvirkningen af miljøet så meget som muligt. I programmet indgår endvidere specielle træningsprogrammer for de ansatte på hotellet, således at de er i stand til at identificere potentielle påvirkninger af miljøet og planlægge driften af hotellet, hvor hensyntagen til miljøet indgår som en vigtig faktor.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Particular risks

#### Business risks

*The most material operating risks are related to the general economic development and in particular to the development in the hotel, congress and event markets in Copenhagen.*

*The financial risk is limited, as the Company is free from debt apart from the usual short-term liabilities other than provisions. The Company expects a cash profit in the future and that new investments can be included in future cash flows from operations.*

#### Financial exposure

*None.*

### Environmental performance

*During the last couple of years, Radisson BLU Hotels & Resorts has implemented the programme "Responsible Business". The main purpose of the programme is to obtain systematic information on the hotel's energy consumption, waste disposal and chemical consumption detrimental to the environment in order to prepare a plan for minimising environmental impacts as much as possible. Moreover, special education programmes for hotel employees are part of the programme so that they will be capable of identifying potential environmental impacts and of planning the operations of the hotel in which consideration for the environment is integrated as an important factor.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

## Resultatopgørelse for 2014

*Income statement for 2014*

	Note	2014	2013
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		79.481	80.998
Vareforbrug <i>Cost of sales</i>		(6.709)	(6.544)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(33.884)	(33.580)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<u>38.888</u>	<u>40.874</u>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(33.462)	(34.391)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		(979)	(1.162)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<u>4.447</u>	<u>5.321</u>
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(56)	(35)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<u>4.391</u>	<u>5.286</u>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	3	(1.091)	(1.317)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<u><u>3.300</u></u>	<u><u>3.969</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.300	3.969
		<u>3.300</u>	<u>3.969</u>

**Balance pr. 31.12.2014***Balance sheet at 31.12.2014*

	Note	2014	2013
	<i>Notes</i>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.315	1.901
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.061	1.101
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		74	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<b>5.450</b>	<b>3.002</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>5.450</b>	<b>3.002</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		428	391
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>428</b>	<b>391</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.947	4.488
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		18.730	18.096
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		321	647
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		3.912	3.942
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>27.910</b>	<b>27.173</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>560</b>	<b>417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>28.898</b>	<b>27.981</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>34.348</b>	<b>30.983</b>

**Balance pr. 31.12.2014***Balance sheet at 31.12.2014*

	Note	2014	2013
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5	1.200	1.200
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		16.284	12.984
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u>17.484</u>	<u>14.184</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		634	204
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<u>634</u>	<u>204</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.702	6.730
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		264	165
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		674	1.447
Anden gæld <i>Other payables</i>	6	7.590	8.253
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>16.230</u>	<u>16.595</u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>16.230</u>	<u>16.595</u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u>34.348</u>	<u>30.983</u>
Usædvanlige forhold <i>Unusual circumstances</i>	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	7		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with control</i>	9		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	10		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	11		

**Egenkapitaloppgørelse for 2014***Statement of changes in equity for 2014*

	<b>Virksom- hedskapital</b> <i>Contributed capital</i>	<b>Overført overskud eller under- skud</b> <i>Retained ear- nings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.200	12.984	14.184
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	3.300	3.300
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>1.200</b>	<b>16.284</b>	<b>17.484</b>

## Noter

Notes

### 1. Usædvanlige forhold

#### 1. Unusual circumstances

Selskabet opsagde i december 2014 dets lejeaftale med ATP vedrørende hotellet. Selskabet vil dermed ikke længere drive hotellet efter 31.12.2016. Selskabet vil dog fortsat drive hotellet i 2015 og 2016, hvorfor årsrapporten fremadrettet vil aflægges under forudsætning af fortsat drift. Selskabet forudser ikke væsentlige risici vedrørende opsigelsen af lejekontrakten.

*In December 2014, the Company terminated the lease contract with ATP relating to the hotel premises. The Company will no longer be operating the hotel as of 31.12.2016. The Company will continue to operate the hotel for 2015 and 2016 and, consequently, the annual report will still be prepared using the going concern principle. The Company does not anticipate any major risks related to the termination of the lease contract.*

	<u>2014</u> DKK '000	<u>2013</u> DKK '000
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
<i>2. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	30.827	31.616
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.021	2.144
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	614	631
	<u>33.462</u>	<u>34.391</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	<u>76</u>	<u>80</u>

	<u>2014</u> DKK '000	<u>2013</u> DKK '000
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	661	1.413
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	430	(96)
	<u>1.091</u>	<u>1.317</u>

## Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK '000	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> DKK '000	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i> DKK '000
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
<i>4. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	28.939	5.965	0
Tilgange <i>Additions</i>	3.353	0	74
Afgange <i>Disposals</i>	(1.120)	(29)	0
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>31.172</b>	<b>5.936</b>	<b>74</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(27.038)	(4.864)	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(939)	(40)	0
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	1.120	29	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<b>(26.857)</b>	<b>(4.875)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>4.315</b>	<b>1.061</b>	<b>74</b>
	<b>Antal</b> <i>Number</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Par value</i> DKK	<b>Nominel værdi</b> <i>Nominal value</i> DKK '000
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
<i>5. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	1	1.000.000,00	1.000
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	2	100.000,00	200
	<b>3</b>		<b>1.200</b>

**Noter**

Notes

	<u>2014</u> DKK '000	<u>2013</u> DKK '000
<b>6. Anden gæld</b>		
<i>6. Other payables</i>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	163	173
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligations</i>	1.952	2.028
Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i>	5.475	6.052
	<u>7.590</u>	<u>8.253</u>
	<u>2014</u> DKK '000	<u>2013</u> DKK '000
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>7. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	<u>26.607</u>	<u>26.425</u>

Selskabet har en årlig huslejeoplygtelse, der dels er omsætningsafhængig, og dels er afhængig af selskabets drift. Lejeoplygtelsen forventes for perioden 2015-2016 at udgøre 26.499 t.kr.

*The annual rent commitment incumbent on the Company partly depends on the revenue and partly on the Company's operations. For the period 2015 to 2016, the rent commitment is expected to amount to DKK 26,499 thousand.*

Selskabet har indgået leasing- og lejeaftaler vedrørende biler med en årlig leasingydelse på 108 t.kr.

*The Company has concluded lease agreements on cars at an annual lease payment of DKK 108 thousand.*

**8. Eventualforpligtelser***8. Contingent liabilities*

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med Rezidor Hospitality A/S som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede virksomheder for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder.

*The Entity participates in joint taxation (DK) with Rezidor Hospitality A/S as the administration company and, consequently, is jointly and severally liable as of the financial year 2013 with the other jointly taxed entities for the total corporation tax and for any obligation to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities.*

## Noter

*Notes*

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

*9. Related parties with control*

#### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

*Related parties with a controlling interest*

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på Rezidor Falconer Center A/S:

*The following related parties have a controlling interest in Rezidor Falconer Center A/S:*

<b>Navn</b> <i>Name</i>	<b>Hjemsted</b> <i>Registered office</i>	<b>Grundlag for indflydelse</b> <i>Basis of influence</i>
Rezidor Hotels ApS Danmark	København <i>Copenhagen</i>	Moderselskab <i>Parent</i>
Rezidor Hospitality A/S	København <i>Copenhagen</i>	Moderselskab <i>Parent</i>
Rezidor Hospitality Holding AB	Stockholm <i>Stockholm</i>	Moderselskab <i>Parent</i>
Rezidor Hotel Group AB	Stockholm <i>Stockholm</i>	Moderselskab <i>Parent</i>
Carlson Holding Inc.	Minnetonka <i>Minnetonka</i>	Ultimativt moderselskab <i>Ultimate Parent</i>

### 10. Ejerforhold

*10. Ownership*

Rezidor Falconer Center A/S er en helejet dattervirksomhed af Rezidor Hotels ApS Danmark, Amager Strandvej 60-64, 3. sal, 2300 København S.

*Rezidor Falconer Center A/S is a wholly owned subsidiary of Rezidor Hotels ApS Danmark, Amager Strandvej 60-64, 3<sup>rd</sup> floor, DK-2300 Copenhagen S.*

### 11. Koncernforhold

*11. Consolidation*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:*

Rezidor Hotel Group AB, Stockholm. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.rezidor.com](http://www.rezidor.com)

*Rezidor Hotel Group AB, Stockholm. Group accounts are available at [www.rezidor.com](http://www.rezidor.com).*